

Horsens Kommune

REFERAT

AF

skolebestyrelsesmøde tirsdag den 04.06.24
på personalerummet

FORÆLDRE-KODE (Tast: E 2 3 6 9 0 E) på tastaturet ved indgang A

Deltagere:

Daniel Agger, Iben Sand, Mikkel Dam, Ole Reinholdt Jensen, Brian Sørensen, Gitte Emborg, Stine van der Loo, suppleant Louise Tromborg, Claus Sønderby, Lone Degn, Jeannette Nipper, Marianne Nymand, Susanne Engberg og Lars M. Hansen

Elevrådsrepræsentanterne: Malou, 8.C og Victor, 8.B

Afbud: Mikkel Dam, Iben Sand, Susanne Engberg, Stine van der Loo

Ordstyrer: Daniel

Dagsorden:

	Punkt
1.	Godkendelse af dagsorden Godkendt.
2.	Godkendelse af referat fra 21.03.24 Godkendt.
3.	Nyt fra formanden <i>Ole har deltaget i et fællesmøde på Bankagerskolen for skolebestyrelsesmedlemmer i kommunen, hvor der bl.a. blev talt om segregering. Forvaltning/politikere har været på besøg i Lillehammer og har bl.a. set, hvordan de arbejder med at segregere meget få børn. Mellemløber var også et tema på fællesmødet.</i> <i>Der har været en henvendelse fra DR til Horsens kommune om at lave en udsendelse om det lave budget på skoleområdet i Horsens. Ingen skoler har meldt sig til at deltage.</i>
4.	Nyt fra medarbejderne



Find os

Uddannelse og Arbejdsmarked
Dagnæsskolen
Strandkærvej 89
8700 Horsens

Kontakt os

Telefon:
76 29 29 29
Hjemmeside:
www.horsenskom.dk

Følg os

 Facebook.com/endelafflokken
 linkedin.com/company/horsens-kommune

	<p>Skoleplanen for næste skoleår er færdiggjort (skoleårets planlægning, indsatsområder mm.).</p> <p>Horsens Lærerforening har haft møde med Skole-, Unge og Uddannelsesudvalget, hvor der også blev talt om Lillehammer og deres erfaringer med f.eks. segregering. Byrådsmedlemmerne fra udvalget vil også gerne inviteres til skolebestyrelsesmøder (evt. også andre end det medlem, som er tilknyttet den enkelte skolebestyrelse).</p> <p>Skemalægning, eksamen og skoleårets planlægning fylder lige nu.</p> <p>Claus og Lone er genvalgt som medarbejderrepræsentanter til skolebestyrelsen næste år.</p>
5.	<p>Nyt fra elevrådsrep.</p> <p>Elevrådet har drøftet udkastet til høringssvar fra skolebestyrelsen: Elevrådet synes, scenarie 2 er bedst, hvor der kommer færrest elever fra Lindvigsvej, så vi ikke behøver lave nye klasser, der kan påvirke nuværende fællesskaber. Elevrådet giver udtryk for, at de helst ikke ser nogle af forslagene vedtaget.</p> <p>Boden er åbnet igen på lavt brus med bestillinger. Der har ikke været helt så mange bestillinger som forventet, så i juni kan de ældste elever betale med mobilepay. Bestilling har i starten været i meget god tid, det ændres lidt.</p> <p>Fokuspunkter for elevrådet næste år: Boden, hjemmeskole/online-undervisning.</p>
6.	<p>Hvad gør vi for de ekstra dygtige elever? Besøg af Susanne Rubenius., leder af Videnscenteret i Ungdomsskolen.</p> <p>Der er kommet ny lovgivning om at screene børn på 1. årg. for høj begavelse. Vi skal derfor som skole identificere elever i løbet af 1.klasse. Man udvælger de elever, som viser tegn på høj begavelse, og som derfor skal screenes nærmere. Man skal som elev besvare 8 spørgsmål, og forældrene skal udfylde en tjekliste. Personalet skal besvare 21 spørgsmål. Forældrene kan sige nej tak til, at deres barn bliver screenet. Spørgsmålene handler meget om elevers tilgang til læring, hukommelse, ordforråd mm.</p> <p>Ud af de screenede elever vil der være en mindre gruppe, som er højt begavede, og som der skal tilrettelægges pædagogiske indsatser/ faglige udfordringer til.</p> <p>Hvis nogle elever ikke er trivsel, kan der tilbydes en intelligent-test af PPR.</p> <p>Skolen foretager den endelige vurdering, hvis resultaterne fra hhv. forældre og lærere viser noget forskelligt.</p> <p>Resultatet skal ses som et pædagogisk værktøj, og der kommer ikke resultater hjem. Det kan give et nyt syn på nogle elever, der f.eks. kan have eller få det lidt svært.</p>

	<p>Dagnæsskolen vil screene alle børn i 1.klasse næste år, og vi bliver understøttet i dette arbejde af Susanne Rubenius/ Videnscenteret, både i selve screeningen samt det efterfølgende pædagogiske arbejde.</p> <p>Dagnæsskolen tilbyder derudover et tilbud med en lærer, hvor man kan fordybe sig i noget, man interesserer sig for og er særlig dygtig til. Tilbuddet vil formentlig være for elever på mellemtrinnet.</p>
7.	<p>Nyt fra ledelsen.</p> <ol style="list-style-type: none">1. Susanne<ul style="list-style-type: none">- Vi har fået en ukrainsk kvinde i virksomhedspraktik i skoledelen og SFO. Hun er læreruddannet. Måske kan vi bruge hende i DSA-undervisning.- Der er fuld gang i Forårs-SFO med glade medarbejdere og børn.- Der er Rulleskøjte-show den 19. juni i SFO-øst.2. Jeannette:<ul style="list-style-type: none">- Vi reducerer timetallet (jf. sidste bestyrelsesmøde) næste år i indskolingen og til dels på mellemtrinnet. Vi skal i løbet af næste skoleår evaluere tiltaget to gange. Der kommer snarest info til forældrene.- Vi er pt. i gang med skemalægningen, planlægning af næste år osv., herunder næste års bestyrelsesmøder (se referatet).- I juni er der mange indskrivningssamtaler, især til kommende 7.årg. men også andre årgange.- Der er bold-/aktivitetsdag torsdag den 27. juni for bhv.kl.- 8.kl.- Sidste skoledag for 9.kl. er onsdag den 26. juni, som også er flytte-klasselokale-dag.- Translokation for 9.kl. er tirsdag den 25. juni.3. Marianne:<ul style="list-style-type: none">- Lige nu afvikler vi og gør klar til næste skoleår.4. Lars<ul style="list-style-type: none">- Vi har 3 stillinger i opslag lige nu. Der skal være ansættelsessamtaler den 20. og 21. juni.- Lars og Susanne har i dag haft møde med den nye leder fra Dagnæs Børnehus.- Vi har ansat en bulgarsk medarbejder til Læringscenteret og er lige nu i SFO.- Lars har været til møde med økonomichef Susanne Strandberg og skolechef Henrik Kallestrup vedr. prognosetallene for elevtilgangen, som er knap så stor som tidligere antaget. Det betyder, at de vurderer, at der ikke behøver blive udvidet/bygget mere til Dagnæsskolen i første omgang.- Huset og grunden på Bjerrevej, som er købt af kommunen og skal medgå Dagnæsskolen, regner man med rives ned efter sommerferien.- Ledelsen har lige haft møde med skolechefen - en skoleudviklingssamtale om det kommende skoleårs indsatsområder. Disse er Melleform, Kvalitet i SFO og Faglig og social trivsel.5. Mere information om melleformen

Horsens Kommune

	<ul style="list-style-type: none">- Vores nye Melleform skal ses som et supplement til den almene undervisning, hvor elever, der har brug for en pause, kan komme en del af sin skoledag. Man arbejder individuelt med sine opgaver/fag, hvor der er mere hjælp og ro.- Vi er blevet inspireret af andre skoler.- Der bliver åbent fra kl. 7.50- 14. Der er en voksen på om morgenen, to på resten af dagen + to på i frikvartererne.- Der bliver tilknyttet 6 personaler til Melleformen.- Vi tænker, der max. kan være ca. 8-9 elever ad gangen. Som elev er man fortsat tilknyttet sin klasse i nogle timer om ugen.- Melleformen skal have til huse i SFO-Øst. Der skal indrettes på en sådan måde, så der er plads til både SFO og mellemform.- Navnet bliver "Oasen".
8.	Høringssvar vedr. Dagnæsskolen, som overbygningskole for Lindvigsvej <ul style="list-style-type: none">- Filteret har udarbejdet et udkast til høringssvar. Bestyrelsen er enige i udkastet.- Forslag til rettelser gennemgås. Daniel renskriver det og sender det til politikerne. Lars sender det ind til forvaltningen.
9.	Evt. Stine ønsker, at vi taler om skærmb brug. Kunne hun komme med 10 min. oplæg dertil på et af de næste møder?
	Kommende punkter: <ul style="list-style-type: none">• Punkt vedr. førskolen – første bestyrelsesmøde efter sommerferien.• Skærmb brug• Besøge Melleformen• Besøg Bjerrevejsfløjen.• Trivselsarbejdet på Dagnæsskolen• Implementering ift. ny testplan mm.

Datoer til skolebestyrelsesmøder i skoleåret 24/25:

Tirsdag den 6. august.

Onsdag den 21. august.

Torsdag den 24. oktober.

Mandag den 9. december

Tirsdag den 4. februar.

Mandag den 7. april.

Tirsdag den 3. juni.

Filterfunktion:

Principfilter – Stine, Ole, Lise-Mette

Økonomi – Mikkel, Daniel, Stine, Lars

Byggeri – Henriette, Daniel, Ole, Lars

Trafik – Mikkel, Gitte, Lars

Kommunikation – Gitte, Stine, Iben, Jeannette

Aula – Daniel, Iben, Hanne S

Horsens Kommune

Ad hoc filter:

Udarbejdelse af hørings svar ifm. sagsfremstillingen vedr. at gøre Dagnæsskolen til overbygningsskole for Lindvigsvej.

Rasmus fra sidste års bestyrelse vil gerne mødes med det nye trafikfilter

HUSK AT MELDE AFBUD TIL HANNE (bushs@horsens.dk eller via AULA), HVIS DU ER FORHINDRET I AT DELTAGE.

Ordstyrere:

Iben d. 11.10.23

Daniel 04.12.23

Mikkel 17.01.24

Gitte 21.03.24

Daniel 04.06.24

Ole Jensen
Børge ~~_____~~

Jens Jørgen

Dyk

Susanne Engen

Gitte Knudsen
